[image: image1.png]

Российская Федерация
Пензенская область

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений  в некоторые решения
Собрания представителей города Кузнецка
Принято Собранием представителей города Кузнецка 29 декабря 2011 года
Руководствуясь статьей 21 Устава города Кузнецка Пензенской области,
Собрание представителей города Кузнецка решило:
1. Внести в решение Собрания представителей города Кузнецка от 15.12.2005 № 151-24/4 «Об утверждении Положения о почетном гражданине города Кузнецка» изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Собрания представителей города Кузнецка.».

2. Внести в Положение о почетном гражданине города Кузнецка, утвержденное решением Собрания представителей города Кузнецка от 15.12.2005 № 151-24/4, (далее – Положение)  следующие изменения и дополнения:

2.1. пункт 1.2 Положения изложить в следующей редакции:
«1.2. Звание «Почетный гражданин» присваивается решением Собрания представителей города Кузнецка (далее – Собрание представителей) один раз в год одному лицу.»;

2.2. пункт 5.2 Положения изложить в следующей редакции:

«5.2. Церемония присвоения звания «Почетный гражданин» проводится в торжественной обстановке и приурочивается к проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня города.

Почетному гражданину Главой города Кузнецка вручаются:

1) диплом;

2) удостоверение (приложение № 2 к настоящему Положению);

3) лента голубого цвета с изображением герба города Кузнецка Пензенской области и надписью золотыми буквами «Почетный гражданин города Кузнецка»;

4) единовременное денежное вознаграждение в размере 10000 рублей  за счет средств бюджета города Кузнецка.».
3. Внести в решение Собрания представителей города Кузнецка от 19.04.2007 № 45-50/4 «О Знаке отличия «За заслуги перед городом Кузнецком» (далее – решение) следующие изменения:

3.1. пункт 7 решения изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Собрания представителей города Кузнецка.»;
3.2. в Приложение № 1 решения «Положение о Знаке отличия «За заслуги перед городом Кузнецком»:

3.2.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Знаком отличия награждаются не более 2 человек в год.

Повторное награждение Знаком отличия не допускается.»;
3.2.2.  в пункте 3 слова «или праздничных торжеств по итогам года» исключить.
3.2.3. пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Награждение Знаком отличия проводится в торжественной обстановке и приурочивается к проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня города.

Лицам, удостоенным Знака отличия, вручается Знак отличия (приложение №2 решения) и удостоверение (приложение №4  решения).».
3.3. В приложении №4 решения слова:
«Глава

города Кузнецка                                 ______________ В.А. Землянский»
заменить словами:

«Глава

города Кузнецка                        МП    ____________________ (Ф.И.О)».
                                                                    (подпись)
4. Внести в решение Собрания представителей города Кузнецка от 25.11.2010  № 129-30/5 «О постоянных комиссиях Собрания представителей города Кузнецка пятого созыва» (далее – решение) следующие изменения:

4.1.  ввести в состав постоянной комиссии по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления Живаева Анатолия Викторовича – депутата по избирательному округу № 17;

4.2. ввести в состав постоянной комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии Басова Михаила Юрьевича–  депутата по избирательному округу № 8.
5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
Глава города Кузнецка
  В.А. Майорова
29.12.2011 № 140-48/5
2